

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

PENTAMASTER INTERNATIONAL LIMITED

檳傑科達國際有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1665)

截至 2020 年 3 月 31 日止三個月 未經審核第一季度業績公告

檳傑科達國際有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈，本公司及其附屬公司（統稱「我們」或「本集團」）截至 2020 年 3 月 31 日止三個月（「2020 年第一季度」）的未經審核綜合財務業績，連同截至 2019 年 3 月 31 日止三個月（「2019 年第一季度」）的比較數字（以馬來西亞令吉「令吉」呈列）。

根據馬來西亞證券交易所主板市場的上市規定，本集團未經審核第一季度業績與本公司於馬來西亞的控股公司 Pentamaster Corporation Berhad 的季度業績公告一併發佈。

財務摘要

截至 3 月 31 日止三個月	2020 年 (未經審核) 千令吉	2019 年 (未經審核) 千令吉
收益	100,040	116,670
毛利	34,115	41,128
期內溢利	26,185	30,274
每股盈利 (仙)		
基本及攤薄	1.64	1.89

- 本集團收益為 100.0 百萬令吉，較去年同期下跌約 14.3%。
- 期內溢利為 26.2 百萬令吉，較去年同期下跌約 13.5%。
- 於 2020 年 3 月 31 日的現金及銀行存款為 313.1 百萬令吉，相對於 2019 年 12 月 31 日則為 304.0 百萬令吉。

未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表

截至 2020 年 3 月 31 日止三個月

	個別季度		累計年度	
	截至以下日期止三個月		截至以下日期止財政期間	
	2020年3月31日 (未經審核) 千令吉	2019年3月31日 (未經審核) 千令吉	2020年3月31日 (未經審核) 千令吉	2019年3月31日 (未經審核) 千令吉
收益	100,040	116,670	100,040	116,670
已售商品成本	(65,925)	(75,542)	(65,925)	(75,542)
毛利	34,115	41,128	34,115	41,128
其他收入	9,540	5,482	9,540	5,482
行政開支	(14,056)	(12,081)	(14,056)	(12,081)
分銷成本	(1,887)	(1,677)	(1,887)	(1,677)
其他經營開支	(24)	(36)	(24)	(36)
經營溢利	27,688	32,816	27,688	32,816
融資成本	(38)	(44)	(38)	(44)
應佔一間聯營公司業績	(349)	(87)	(349)	(87)
除稅前溢利	27,301	32,685	27,301	32,685
稅項	(1,116)	(2,411)	(1,116)	(2,411)
期內溢利及全面收益總額	26,185	30,274	26,185	30,274
本公司擁有人應佔每股盈利 (仙)：				
— 基本及攤薄	1.64	1.89	1.64	1.89

截至 2020 年 3 月 31 日止三個月的未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表應與截至 2019 年 12 月 31 日止年度的經審核財務報表一併閱讀。

未經審核簡明綜合財務狀況表

於 2020 年 3 月 31 日

	於 2020 年 3 月 31 日 (未經審核) 千令吉	於 2019 年 12 月 31 日 (經審核) 千令吉
資產		
非流動資產		
物業、廠房及設備	80,172	78,088
租賃土地	7,440	7,476
商譽	4,495	4,495
無形資產	32,446	30,985
於一間聯營公司的投資	4,063	4,062
其他應收款項、按金及預付款項	22,427	21,461
	<hr/>	<hr/>
	151,043	146,567
流動資產		
存貨	43,552	59,458
貿易應收款項	75,127	61,692
其他應收款項、按金及預付款項	4,651	4,253
應收最終控股公司款項	-	2
應收一間同系附屬公司款項	-	6
衍生金融資產	-	2,395
可收回稅款	17	29
現金及現金等價物	313,103	303,955
	<hr/>	<hr/>
	436,450	431,790
	<hr/>	<hr/>
總資產	587,493	578,357

未經審核簡明綜合財務狀況表(續)

於 2020 年 3 月 31 日

	於 2020 年 3 月 31 日 (未經審核) 千令吉	於 2019 年 12 月 31 日 (經審核) 千令吉
權益及負債		
權益		
股本	8,054	8,054
儲備	457,054	430,869
總權益	465,108	438,923
負債		
流動負債		
貿易應付款項	23,081	31,478
其他應付款項、應計費用及撥備	38,827	40,023
合約負債	39,385	49,559
衍生金融負債	3,017	-
銀行借款	3,274	3,362
稅項撥備	1,839	1,968
	109,423	126,390
非流動負債		
遞延收入	1,990	2,072
其他應付款項、應計費用及撥備	5,598	5,598
遞延稅項負債	5,374	5,374
	12,962	13,044
總負債	122,385	139,434
總權益及負債	587,493	578,357

於 2020 年 3 月 31 日的未經審核簡明綜合財務狀況表應與截至 2019 年 12 月 31 日止年度的經審核財務報表一併閱讀。

未經審核簡明綜合權益變動表

截至 2020 年 3 月 31 日止三個月

	本公司擁有人應佔權益				擬派末期股息 千令吉	總權益 千令吉
	股本 千令吉	股本溢價 千令吉	資本儲備 千令吉	保留溢利 千令吉		
於 2020 年 1 月 1 日 (經審核)	8,054	84,936	44,477	288,424	13,032	438,923
期內溢利及全面收益總額	-	-	-	26,185	-	26,185
於 2020 年 3 月 31 日 (未經審核)	<u>8,054</u>	<u>84,936</u>	<u>44,477</u>	<u>314,609</u>	<u>13,032</u>	<u>465,108</u>

	本公司擁有人應佔權益				擬派末期股息 千令吉	總權益 千令吉
	股本 千令吉	股本溢價 千令吉	資本儲備 千令吉	保留溢利 千令吉		
於 2019 年 1 月 1 日 (經審核)	8,054	84,936	44,477	170,479	12,433	320,379
期內溢利及全面收益總額	-	-	-	30,274	-	30,274
於 2019 年 3 月 31 日 (未經審核)	<u>8,054</u>	<u>84,936</u>	<u>44,477</u>	<u>200,753</u>	<u>12,433</u>	<u>350,653</u>

截至 2020 年 3 月 31 日止三個月的未經審核簡明綜合權益變動表應與截至 2019 年 12 月 31 日止年度的經審核財務報表一併閱讀。

未經審核簡明綜合現金流量表

截至 2020 年 3 月 31 日止三個月

	截至 2020 年 3 月 31 日止 三個月 (未經審核) 千令吉	截至 2019 年 3 月 31 日止 三個月 (未經審核) 千令吉
經營活動產生的現金流量		
除稅前溢利	27,301	32,685
按以下各項進行調整:		
無形資產攤銷	192	185
撥回遞延收入	(82)	(144)
折舊	1,090	858
利息開支	38	44
利息收入	(1,846)	(1,131)
外匯遠期合約公平值變動虧損／收益	5,412	(4,192)
貿易應收款項的預期信貸虧損撥備	(390)	-
存貨撇減－添置	202	20
存貨撇減－撥回	(41)	(8)
應佔一間聯營公司業績	349	87
外匯未變現收益／虧損	(6,506)	2,248
營運資金變動前經營溢利	25,719	30,652
存貨減少	15,744	13,526
應收款項(增加)／減少	(10,380)	18,639
應付款項減少	(9,614)	(8,627)
合約負債(減少)／增加	(10,173)	3,235
一間同系附屬公司結餘變動淨額	9	(6)
營運所得現金	11,305	57,419
已付利息	(38)	(44)
已付稅項	(1,233)	(1,590)
經營活動產生的現金淨額	10,034	55,785

未經審核簡明綜合現金流量表（續）

截至 2020 年 3 月 31 日止三個月

	截至 2020 年 3 月 31 日止 三個月 (未經審核) 千令吉	截至 2019 年 3 月 31 日止 三個月 (未經審核) 千令吉
投資活動產生的現金流量		
已收利息	1,846	1,131
購買物業、廠房及設備	(3,136)	(1,983)
購買無形資產	(1,652)	(668)
於一間聯營公司的投資	(350)	(700)
投資活動所用的現金淨額	<u>(3,292)</u>	<u>(2,220)</u>
融資活動產生的現金流量		
向最終控股公司墊款	-	(82)
償還融資租賃負債	-	(36)
預付有期貸款	(88)	(82)
融資活動所用的現金淨額	<u>(88)</u>	<u>(200)</u>
現金及現金等價物增加淨額	6,654	53,365
期初現金及現金等價物	303,955	217,705
外匯匯率變動的影響	2,494	(1,776)
期末現金及現金等價物	<u>313,103</u>	<u>269,294</u>

管理層討論及分析

基於 COVID-19 大流行是前所未見，並且其影響導致了全球供應鏈中斷，本集團在本季度結束各分部的自應報告獲得較低的收入，為 100.0 百萬令吉。本集團的可呈報分部如下：

- (i) 自動化檢測設備（「ATE」）：設計、開發及製造標準及非標準自動化設備。
- (ii) 工廠自動化解決方案（「FAS」）：設計、開發及安裝集成自動化製造解決方案。

截至 2020 年 3 月 31 日止三個月與去年同期相比，各經營分部的表現分析如下：

截至 2020 年 3 月 31 日止三個月的未經審核業績

	自動化檢測 設備 千令吉	工廠自動化 解決方案 千令吉	調整 千令吉	附註	總計 千令吉
收益					
外部客戶	66,226	33,814			100,040
分部間收益	1,479	413	(1,892)	(i)	-
總收益	<u>67,705</u>	<u>34,227</u>			<u>100,040</u>
業績					
分部業績	19,280	4,721	1,841		25,842
利息收入	1,792	54			1,846
利息支出	(38)	-			(38)
應佔一間聯營公司業績	-	-	(349)		(349)
除稅前溢利	<u>21,034</u>	<u>4,775</u>			<u>27,301</u>
稅項	<u>(1,111)</u>	<u>(5)</u>			<u>(1,116)</u>
期內溢利	<u><u>19,923</u></u>	<u><u>4,770</u></u>			<u><u>26,185</u></u>

截至 2019 年 3 月 31 日止三個月的未經審核業績

	自動化檢測 設備 千令吉	工廠自動化 解決方案 千令吉	調整 千令吉	附註	總計 千令吉
收益					
外部客戶	99,361	17,309			116,670
分部間收益	2,868	354	(3,222)	(i)	-
總收益	<u>102,229</u>	<u>17,663</u>			<u>116,670</u>
業績					
分部業績	31,377	2,247	(1,939)		31,685
利息收入	1,040	91			1,131
利息支出	(44)	-			(44)
應佔一間聯營公司業績	-	-	(87)		(87)
除稅前溢利	<u>32,373</u>	<u>2,338</u>			<u>32,685</u>
稅項	(2,394)	(17)			(2,411)
期內溢利	<u><u>29,979</u></u>	<u><u>2,321</u></u>			<u><u>30,274</u></u>

分部資料附註：

(i) 分部間收益於合併時予以對銷。

於 2020 年第一季度，本集團錄得收益 100.0 百萬令吉，較 2019 年第一季度錄得的 116.7 百萬令吉，相當於下跌約 14.3%。本集團的收益主要來自 ATE 及 FAS 兩個分部，該等分部分別佔本集團總收益約 66.2% 及 33.8%，與 2019 年第一季度相比，反映了按分部而言，更好的貢獻組合。

ATE 分部

於 2020 年第一季度，此分部錄得的收益較上年同期減少了 34.5 百萬令吉至 67.7 百萬令吉。該分部的收益減少約 33.8%，歸因於 COVID-19 情況而造成的出行限制，影響了本集團的項目交付進度及現場安裝。這情況導致本集團在本季度無法及時確認收入。然而，於 2020 年第一季度，本集團的測試設備和解決方案滿足了更多樣化的終端市場應用和行業基礎，其中包括汽車領域，5G 基礎設施以及電信領域中更廣泛的 3D 傳感產品組合，再加上本集團的環境與接近傳感器的旗艦測試解決方案。憑著本集團的技術增進度及在更廣泛的

行業領域中的的多樣性和影響力，排除是次 COVID-19 大流行的進一步干擾，本集團的 ATE 分部將有望呈交更佳的發展趨勢。

FAS 分部

相較於上年同期錄得的 17.7 百萬令吉的收益，FAS 分部在 2020 年第一季度的收益增加至 34.2 百萬令吉，相當於增幅約 93.8%。該增加主要是源於本集團於 2019 年 9 月收購的 TP Concept Sdn. Bhd. 的貢獻影響。另外，此分部亦見證了由汽車領域及消費品與工業產品客戶對本集團的 i-ARMS（智能自動機械製造系統）解決方案的需求增加。

下表載列 ATE 分部及 FAS 分部按客戶分類劃分的收益明細：

截至 3 月 31 日止三個月	2020 年 (未經審核)		2019 年 (未經審核)	
	千令吉	%	千令吉	%
電訊	43,320	43.3	75,112	64.4
消費品與工業產品	19,243	19.2	15,076	12.9
汽車	17,662	17.7	11,693	10.0
醫療儀器	12,476	12.5	47	0.1
半導體	7,339	7.3	14,742	12.6
	<u>100,040</u>	<u>100.0</u>	<u>116,670</u>	<u>100.0</u>

毛利

本集團於 2020 年第一季度中的毛利率約 34.1%，而上年同期毛利率則錄得 35.3%。毛利率總體略有減少是由於本季度銷售下滑導致規模經濟較小的結果。這與本集團在 2020 年第一季度在更多樣化行業領域所獲得更高利潤率達至平衡。

其他收入

2019 年第一季度的其他收入由 5.5 百萬令吉增加至 2020 年第一季度的 9.5 百萬令吉。這是由於利息收入增加了 0.7 百萬令吉，以及於 2020 年第一季度錄得的外匯收益約 7.6 百萬令吉。外匯收益主要來自美元兌馬幣在 2020 年第一季度末的升值，但被行政費用項中錄得的外匯遠期合約公允價值變動損失約 5.4 百萬令吉所抵消。這導致本季度確認了在外匯變動上約 2.2 百萬令吉的淨收益。

行政開支

行政開支主要包括外匯變動，專業費用及行政人員成本。行政開支由 2019 年第一季度錄得的 12.1 百萬令吉增至 2020 年第一季度的 14.1 百萬令吉，主要是由於員工薪酬及獎勵增加而導致。於本季度，本集團亦在行政費用下記錄了外匯遠期合約公允價值變動損失約 5.4 百萬令吉，這與記錄在其他收入的外匯兌換收益約 7.6 百萬令吉一併解讀。

期內溢利

本公司於 2020 年第一季度錄得了 26.2 百萬令吉的收益淨額（2019 年第一季度：30.3 百萬令吉），相比於 2019 年第一季度，相當於減少了約 13.5%。因此，2020 年第一季度的經調整 EBITDA（未計利息、稅項、折舊及攤銷前的盈利）為 28.6 百萬令吉，而 2019 年第一季度則為 33.8 百萬令吉，相當於減少了約 15.4%。每股基本收益從 2019 年第一季度的 1.89 令吉下跌至 2020 年第一季度的 1.64 令吉。

前景

隨著 COVID-19 大流行在全球迅速的蔓延，造成了很大的不確定性及干擾，本集團預計 2020 年將會是充滿挑戰的一年。基於馬來西亞政府為抵抗 COVID-19 疫情而宣布由 2020 年 3 月 18 日起實行的行動管制令（「MCO」）以及世界各國政府此前和隨後的封國行動，嚴重地干擾及延誤了本集團為其客戶提供產品和方案的項目交付時間表。截至本公告日期，本集團注意到馬來西亞的 MCO 和其他國家/地區的封鎖已逐漸放鬆，但仍須一些時間恢復正常化生產，本集團將努力通過提高生產力，多元化供應鏈及提高員工工作能力以盡快恢復生產力及彌補已失的項目交付時間。

但是，撇開當前本集團無法控制的是次大流行疫情，本集團堅信憑著自己在技術領域逐漸擴大的影響力及基本專業所帶來的機會。其中包括（i）電訊行業的光電生態系統和 3D 傳感技術；（ii）電動汽車激增和汽車行業電氣化的汽車行業；（iii）醫療行業；以及（iv）更廣泛採用機器人技術和自動化技術的消費和工業產品領域。本集團將繼續利用其技術專長及專有技術在科技技術價值鏈中努力向上發展，探索更多潛在機會並大致更深的市場牽引。本集團亦會在創造價值和回報其股東方面保持應有的建設性，並在業務戰略和計劃上保持堅定。

刊發第一季度業績公告

本公告將分別於香港聯合交易所有限公司網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.pentamaster.com.my)刊載。

承董事會命
檳傑科達國際有限公司
主席兼執行董事
Chuah Choon Bin

馬來西亞，2020年5月15日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事 *Chuah Choon Bin* 先生及 *Gan Pei Joo* 女士；非執行董事 *Leng Kean Yong* 先生；以及獨立非執行董事陳美美女士、蔡仁鐘博士及 *Sim Seng Loong @ Tai Seng* 先生。